Item, ha mester DCCC lliures de carn salada entre lo migx de Carnestoltes et d'abril.
Item, d'altra part en peces CLXXV lliures o quax.
Item, porchs, entre majors e reratals, mes de LX.
Item, en pareylls de galls et mes [...]
Item, anyels e cabrits e primaters LX.
Item, a mester IIII vaches.
Item, a obs fusta XX sous.
Item, entre morteros et frexures, salsa, mel, mostaylla, sagnies, sagnies, pelicer, C sous. /f. 14v/

24

< 7 aprilis 1266 >⁽³¹⁾

< SENTENTIA ARBITRALIS SUPER PLACITUM HABITUM INTER DALMATIUM DE MINYANA, ABBATEM SANCTI IOHANNIS DE ABBATISSIS, ET BEATRICEM DE SORROCHA ET FILIUM SUUM RAYMUNDUM, BAIULES DE SORROCHA >

- 239 <P>ost multas discensiones et controversias motas et habitas inter dominum Dalmacium gratia Dei abbatem Sancti Iohannis et conventum eiusdem ex una parte, et Beatricem de Sorrocha baiulissam et Raymundum filium ipsius et Guillelma uxorem dicti Raymundi ex altera, tandem compromiserunt super omnibus questionibus et demandis quas idem abbas et conventus predicti contra predictos et suos habebant in Raymundum de Rividario et Petrum de Vineali tamquam in arbitros, compromissarios seu arbitratores vel amicabiles componitores, sub pena CCC^{orum} solidorum barchinonensem monete terni ad invicem stipulata, que pena daretur parti adquiescenti dictis eorum a parte resistenti, promitentes sub pena predicta stare super dictis iuri laudi consilio et voluntati predictorum arbitrorum.

⁽³¹⁾ Document escrit en lletra gòtica cursiva de mitjan segle XIV.

- 240 Quare nos arbitri predicti vel arbitratores seu amicabiles compositores, visis et auditis petitionibus, responsionibus, defensionibus et allegacionibus utriusque partis, et cause meritis plenius intellectis, sub pena premissa inter partes, taliter duximus arbitrandum:
- 241 In primis, dicimus et arbitrando pronunciamus sub pena predicta, quod baiulus de Sorrocha deinceps recipiat tantum in baiulia sua in diversis questie regalis et de srefet (*sic*), et molendinorum et agnorum et diversis de conobres, si conobres redimantur in denariis, undecimam partem pro retrodecima; alia nichil recipiat in dictis conobres nec habeat nisi redimantur in denariis.
- 242 Item, dicimus arbitrando quod si questia fiat a domino abate hominibus baiulie quod recipiat V^e solidos de C solidos, et sic secundum maius et minus. Si tamen dictam questiam levare voluerit alium nichil inde recipiat baiulus memoratus.
- 243 Item, arbitrando deffinimus quod baiulus ante dictus recipiat ab hominibus dicte baiulie duos denarios de solido de avertere. In his enim avertere non intelligimus deffiniciones sive mortuoria; in illis enim nichil recipiat exceptis exorquiis et intestiis, in quibus recipiat undecimam partem de iure ecclesie Sancti Iohannis.
- 244 Item, pronunciamus arbitrando quod recipiat in pernis, gallinis, arietibus et agnis, lana, napis, ponis, alleis, caulibus, ovis, caseis, excepto questu Sancti Iohannis quem facit prepositus, similiter undecimam partem pro sua retrodecima.
- 245 Item, dicimus arbitrando quod recipiat milium, linum et canabum, totum pro saccis et soguiis.
- 246 Item, pronunciamus ac sentencialiter difinimus quod dictus baiulus recipiat duas partes decime porcellorum, pullorum et gallinarum, vitulorum, pro carnatico.
- 247 Item, arbitrando definimus quod recipiat dictus baiulus spatulis et seu bovum et vaccarum ditutarum (*sic*), sicut baiulus consuevit recipere.
- 248 Item, dicimus et arbitrando pronunciamus quod recipiat unam ovem pro empara, ratione cugucie, exorquie sive intestie, si ibi fuerit alium nichil recipiat.
- 249 Item, arbitrando dicimus quod recipiat in granerio domini abbatis tres migerias ordei pro camisia et braciis et solatico ad anticam mensuram, et tres quarterias frumenti pro comedione sui et solatico ad eandem mensuram.

- 250 Item, arbitrando pronunciamus quod recipiat dictus baiulus tres quarterias siliginis pro comedione nuncii et solatico ad eandem mensuram.
- 251 Item, recipiat unam migreriam civate inter quinque noctes ad opus bestie cum levabit, ad eandem mensuram. In toto vero alio blado granerii recipiat tamen undecimam partem pro retrodecima.
- 252 Item, dicimus arbitrando quod recipiat in blado sensuali undecimam partem pro retrodecima.
- 253 Item, arbitramus et arbitrando dicimus quod recipiat dictus baiulus in duabus condaminis suis unum sextarium bladi in quolibet de melior quod ibi fuerit. Et similiter in condaminis Serradelli et Ricardi (?) et unum sextarium frumenti in Condamina de Sala in uno anno, et in alio unum sextarium siliginis triturato prius, semper mundato priusquam dividatur ipso blado condaminarum, cuius rey causa ipse bene faciat annuatim et in perpetuum laborari et excoli ad utilitatem ecclesiae Sancti Iohannis dictas condaminas sicut fuerit necessarium, et habeat ibi ad seminandum et faciendum conobras consuetas.
- 254 Item, dicimus arbitrando quod sayo sicti baiuli recipiat, cum aportabit sensum totum, vel faciat solvi unam [...] siliginis.
- 255 Item, pronunciamus et dicimus arbitrando quod baiulus predictus sub sacramento et homagio promitat successive quod in dicta baiulia se habeat pro ecclesia Sancti Iohannis bene et fideliter, et quod fideliter levet et congreget omnia expleta, proventus et redditus, dicte baiulie ad utilitatem dicte ecclesie et ad brevius et comodius quam possit bona fide cum garda et sine garda, et tempore ydoneo et congruenti.
- 256 Item, faciant dictus baiulus et sui predicta baiulia in mansu suo in secundo anno albergam domini abbati bonam et completam, et quolibet anno unum porcum et unum sextarium frumenti et unum sextarium vini, prout ecclesia Sancti Iohannis consuevit ibi accipere, et quinque sextarios civate pro alberga.
- 257 Item, arbitrando dicimus quod faciat dictus baiulus XVI^m denarios bone monete pro molendinis.
- 258 Item, faciat ecclesie Sancti Iohannis caseatam bonam et convenientem in festo Sancti Iohannis annuatim.
- 259 Item, faciat dictus baiulus ecclesie Sancti Iohannis unum saccum in quo veniat lana annuatim, qui sit aptus ad furnum et conveniens.

- 260 Item, faciat dictus baiulus in tercio anno medietatem tocius sensus mansi de Paleneris.
- 261 Item, faciat in quarto anno censem mansi de Posteles.
- 262 Item, donet medietatem duarum condeminarum ipsius baiuli ecclesie Sancti Iohannis, quam medietatem expleti quod ibi fuerit mitat in granerio cum alio blado, quas bene excolat et fideliter et in quibus non tangat sine domini abbatis nuncio.
- 263 Item, dicimus arbitrando quod dictus baiulus custodiat et defendat nemora et pasturas bene et fideliter, et quod nichil recipiat de eisdem ab aliquibus nisi ius suum in pignoribus foresterie.
- 264 Item, arbitrando pronunciamus quod dictus baiulus de mansis deperditis nihil habeat in retrodecima de hiis que habuerit ecclesia Sancti Iohannis de eisdem.
- 265 Item, pronunciamus quod quilibet heres dicti baiuli qui fuerit baiulus institutus dicte baiulie teneatur acaptare a domino abbatte Sancti Iohannis baiuliam predictam sue cessione, que quidem omnia et singula supradicta tam nos Dalmatius abbas predictus et universus conventus Sancti Iohannis quam nos Beatrix de Sorrocha et Raymundus filius meus et Guillelme uxor eius, per nos et omnes successores et heredes nostros laudamus, acceptamus et aprobamus et conrfirmamus prout melius et plenius condictum est superius et eciam arbitratum, nec contraveniemus vel venire possimus modo vel in posterum ullo modo disputacione vel interpretacione alicuius vel aliquorum, seu eciam intell[...].ymmo renunciamus scienter, prudenter et consulte nos Dalmacius abbas et conventus predicti, per nos et successores /f. 15/ nostris, restitucioni in integrum et illi iuri quo invenitur ecclesie nostre (?) minoris, et privilegio fori et consuetuinibus novis ac veteribus postscriptis et introductis, et omni auxilio et beneficio legis gotice et romane et usaticorum Barchinone et aliarum quarumlibet constitucionum, et cum omni alii iuri canonico et civili publico vel privato, et omnibus excepcionibus et occasionibus quibus contingeret nos modo vel in futurum huic contentui obviam ire posse.
- 266 Et nos Beatrix et Raymundus et Guillelma uxor eius, per nos et heredes nostros renunciamus scienter et consulte universis et singulis iuribus, legibus, consuetudinibus, constitucionibus, excepcionibus et eciam occasionibus facientibus pro vobis generaliter in hac, per te et specialiter nos femine supradicte sponsaliciis nostris, in beneficio

senatus consultus velleyani, et iuri ypotece pro dote nobis competenti, et omni alii iuri rey et persone cohentu et pro nobis facienti, scripto et non scripto sive consuetudirario, nec nos iuramus per Deum et eius sancta quatuor Evangelia quod contra predicta numquam veniamus vel veniri faciamus, consenciamus nec paciamur ratione aliqua sive iure, tacite vel expresse, ymmo predicta omnia universa et singula per nos et heredes nostros promitimus bona fide atendere et complere, et in omnibus et per omnia fideliter onservare.

- 267 Actum est hoc VIIº ydus aprilis, anno Domini MºCCºLXºVIº. Dalmacius gracia Dei Sancti Iohannis abbas subscribit. Sig+num Bernardi prioris. Olivarius +num. Sig+num Bernardi de Ilerda. Oliba +. Ego Raymundus de Sancto Stephano canonicus subscribebo. Sig+num Raymundi de Teleto. Sig+num Petri de Ponte. Sig+num Berengarii Alamandi. Sig+num Guillelmi de Calcereniis. Sig+num Bernardi de Armentera.
- 268 Sig+num Beatrixis de Sorrocha. Sig+num Raymundi filii eiusdem. Sig+num Guillelme uxoris dicti Raymundi, qui hec laudamus et firmanus atque iuramus. Sig+num Petri de Vineali arbitri predicti qui hec laudo et confirmo. Sig+num Raymundi Sabbaterii. Sig+num Guidonis de Vineali. Sig+num Ambrosii Zabaterii. Sig+num Petri filii Guillelmi Petri. Sig+num Petri de Area testis.
- 269 Rivipulli Tarasconis clericus qui hoc scripsit mandato Raymundi Ianuarii de Rividario publici Sancti Iohannis notarii, die annoque prefissa. Sig+num Raymundi Ianuarii de Rividario arbitri supradicti, et publici Sancti Iohannis notarii qui hoc firmans subscribebo. /f. 15v/

MEMÒRIA DELS CENSOS QUE FAN EN LES MUNTANYES

- 270 A Curnudels: Mas den Tonagars (?): VIII diners de bona moneda per perna. Item IIII fro de calenes.

⁽³²⁾ Nota de mitjan segle XIV, escrita en la part superior del foli.

Item, lo mas den Oliba: VI diners de bona moneda ab sos parcers per pernes. Item, IIII fro de calenes. Item I cester de civada. Item I cester de ordi.

Mas den Maçanera ab sos parcers: VIII diners per perna. Item, I per [...]. Item, II fro de calenes.

Mas den Gauceran: IIII diners per perna. Item, II fro de calenes. Item I esmina d'ordi.

Mas den Bernat de Curnudels: IIII diners. Item, II fro de calenes. Item, I esmina d'ordi.

Mas den Raymon Buel (?): XVI diners de bona moneda per II^{es} pernes.

Mas den Puyol: II^{es} esmines d'ordi. Item, II fro de calenes.

Item, Mas den Pere Poch: VIII diners de bona moneda per perna.

Item, II fro de calenes. /f. 16/

26

< circa 1400 >

< QUID DEBENT ACCIPERE CLERICI ET EBDOMADARIUS ET MONACHUS
ECCLESIAE SANCTORUM IOHANNIS ET PAULI >